INDICAÇÃO N° CM: 650/2025

                                                                              Divinópolis, 26 de maio de 2025.

Exmo. Sr.
Vereador  Israel da Farmácia
DD.  Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência depois de ouvido o soberano plenário, que seja enviada a indicação anexa ao Exmo.
Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  encaminhe  à  secretaria
responsável, o pedido de roçada e limpeza das margens do asfalto da estrada da comunidade de
Buritis  próximo ao bairro Costa  Azul,  entre  o Conjunto Elizabeth  Nogueira  e  a  entrada da
Fazenda Gameleira.

                    Justificativa

Faço  tal  solicitação  à  pedido  dos  moradores  das  comunidades  de  Buritis,
Goiabeira, Boa Vista e região, pois trata-se de uma estrada de grande fluxo de veículos e que liga
a cidade a várias comunidades rurais da região, também faz parte da rota dos ônibus do transporte
coletivo e escolar,  porém, está com as margens totalmente fechada e tomadas pelo mato que
tombou pra dentro da estrada, dificultando a passagem de dois veículos em sentidos contrários, o
que pode provocar acidentes e atropelamentos, devido a referida estrada ser asfaltada e muitos
motoristas transitam e alta velocidade.

Desde já, agradeço.
Atenciosamente

   _______________________________
 Vereador Israel da Farmácia

 Progressistas – PP
    Presidente da Câmara Municipal  - 2025/2026

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 26/05/2025 às 12:04:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

0KP        571        7KV        RNL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/0KP-571-7KV-RNL

		2025-05-26T12:04:33-0300
	Assinatura Betha Cloud ISRAEL MENDONCA - 77411935620
	Betha Sistemas